
 

 

PORTARIA Nº 019/2019, de 29 de outubro de 2019. 

 
 

  
AGNALDO FERNANDES FERRARI, Gestor Executivo da Fundação 
Educacional Municipal da Estância Turística de Ibitinga, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei nº 145, de 
02/08/2017 e pela Portaria 13.631 de 18/09/2019 – Publicada no 
Semanário Estância de Ibitinga, e demais normas legais; 

 
 
RESOLVE: 

 
Designar os Senhores: 
 

1- Carlos José Meira Castro, RG nº 16.157.880, Secretário Executivo da 
FEMIB; Camen Fernandez Novoa, RG nº 10.756.606, Professora da FAIBI 
e Leila da Fonseca Aranas, RG nº 8.426.568, Diretora Didático Pedagógica 
da FAIBI para que sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de 
Realização de Concurso Público, para provimento de empregos públicos da 
Fundação Educacional Municipal da Estância Turística de Ibitinga. 
 

2- A presidência da Comissão ficará a cargo do primeiro; a secretaria a cargo 
da segunda e os recursos interpostos a cargo do terceiro; as decisões 
colegiadas devem ser reduzidas em atas por escrito; os casos omissos serão 
decididos pelo Gestor Executivo da Fundação, com recurso ao Presidente do 
Conselho de Curadores, órgão máximo da instituição. 

 
3- Os serviços prestados serão considerados relevantes ao Município. 

 
3- Esta Portaria entra em vigor nesta data revogadas todas as disposições em 
contrário. 

 
 
 

Agnaldo Fernandes Ferrari 
Gestor Executivo da Fundação 

 
 

Registrada e publicada na Fundação Educacional Municipal da Estância Turística de Ibitinga e no 
Semanário Oficial do Município em 29 de outubro de 2019. 


